
 
 
 
 

 
 
 

Motie vreemd aan de orde van de dag 
Beleidswijzigingen 

 
De raad van de gemeente Boxtel, bijeen in haar vergadering op 20 december 2011: 
 
 
Overwegende dat: 
 

1. De gemeenteraad beslist over het uit te voeren beleid door het gemeentebestuur; 
2. De gemeenteraad ook geraadpleegd dient te worden als er wijzigingen in uit te voeren beleid 

komen door veranderende prioriteit en/of omstandigheden; 
3. Dat uit de kwestie over de verkoop van de Oranjelaan is gebleken dat het college, zonder 

ruggespraak van de gemeenteraad, een afspraak uit het beleidsprogramma niet is 
nagekomen, hetgeen de meeste partijen in de discussie als kritische noot naar voren hebben 
gebracht; 

Besluit: 
 
Het College op te roepen: 
 
Bij wijzigingen in uit te voeren beleid door veranderende prioriteiten en/of omstandigheden de 
gemeenteraad tijdig te informeren en te raadplegen. 
 
 
 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
Boxtel, 20 December 2011 
 
 
SP-fractie:       
Eric van den Broek, fractievoorzitter 
 
Dave van de Ven, raadslid 


